# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302**

**[S.l.], 1697**

Quaestio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

& dicitur, dicitur ad iacob & indicat, videlicet. medicina cognitione intellectus.  
 Vesp. d. 37. c. 1. *Et* est cum quia solus intellectus est, qui  
 dicitur & medialis, ut non vult opponendo eam causaliter agendum: sed, quia  
 appetitus sensibilis in motu rationem, nisi mediante apprehensione hanc,  
 lapsa, neque per se vultem causaliter, nisi mediante inter ventu  
 nobilitate finalis, ut maxime dicitur, quod notitia aliquid est intellectus  
 propter simplicitatem, quod inter se dicitur inter intellectus, & imaginariis operationes.

Observat ab S. Tho. hanc appetitus rationem respectu vultus potissimum  
 se tenere ex parte eorum finalis; quia vultus appetitus causaliter per se  
 ut opponat conficiens, & delectabile, & quod semper convenienter apprehendit,  
 dicitur ab intellectu, qui illud deinde vultu appropinquat, veluti finem & obiectum.

Concluditur *etiam* appetitus non potest vultem movere per se  
 cognitionem sensitivam, alioquin ad ea. Ad motum moveatur, semper requiritur cognitio  
 aliqua obiectiva intellectus; Vesp. d. 37. c. 1. si medicina, fuerit  
 metaphrasitica cum con. *Et* dicitur in potest cognitio intellectiva mediante  
 se se movere appetitum sensitivum. *Contra* videlicet dicitur quod non potest  
 per se et consentanea esse appetitus sensitivi: quod eadem ob eadem non potest  
 cognitio sensitiva mediante movere appetitum rationem.

Confirmatur notitia cognoscitivam potest dirigere vultem major  
 effectus est, quam ad inferiori potest sensitiva attribuentia videtur  
 pro quod vultem moveatur ab extrinseco principio.

Quæstio 4<sup>ta</sup>  
 utrum voluntas moveatur  
 ab extrinseco principio.

**Notandum** mo a Jacobo 2. & Thomas arb. q. ad 1. mo & ad  
 2. mo & infra q. 1. arb. 2. & 3. corul' d'isti actum hucum notum  
 in intra & extra. **Extra** sunt quae ita influunt in actum volitis, ut  
 se et velle infuit hoi, autem pars eius, aut ut auid eos influunt, ut sunt  
 ad ipsa, Intellectus, Intellectio, potentia volitiva, & sensitiva, haec et bonior, qm  
 interior, appetentia & appetitio; de q. in precedente p. comit.

**Extra** sunt hucum actum velle illa, quae in velle infuit hoi  
 sed defedo in mente conferunt, aut p. hie, mei velle, vel imediate ad  
 dotes hucos exercendas. Quae velle p. hie, ut intra generationem  
 sunt dupliq. generij: alia, n. se tenent ex parte obiecti factis, q. actum  
 hucum ead finalis; alia se tenent ex parte ead efficientis, cuius vi  
 in presente sunt, Deus, Angeli boni & mali, & influentia coloru.